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Hun er ung, tjekket og skøn - og ligner umiddelbart mere en 
rebel end en inkarneret forkæmper for miljøet. Men tag en-
delig ikke fejl af salon Smuuk’s unge indehaver, hun brænder 
fuldstændig igennem med sin overbevisning, når talen falder 
på beskyttelse af naturen, mennesket og miljøet, og hun ved, 
hvad hun taler om. Hendes hyggelige, lille frisørsalon er certi-
ficeret Grøn Salon, en kvalitets og miljømærkning, som stiller 
store krav til indehaveren i forhold til produkter, energibespa-
relse og omtanke i det hele taget.
24-årige Tina Jensen har en glødende passion, som rækker 
langt ud over at gribe fat i den økologiske mælk, når hun 
køber ind. Hun vil gøre en forskel for miljøet og véd, at selv 
de små forandringer til det bedre har stor betydning på langt 
sigt. I hendes salon kan du være helt tryg i forhold til alle be-
handlinger – de er nemlig støvsuget for farlige kemiske stoffer.

Hele vejen rundt
En certificering som Grøn Salon kommer man på ingen måde 
sovende eller gratis til. Mange af de gængse hud og hårple-
jeprodukter i almindelige frisørsaloner er stærkt allergifrem-
kaldende, direkte giftige eller virker forstyrrende på hormon-
balancen. Andre er beviseligt kræftfremkaldende. At kunne 
sætte Grøn Salon-mærket op på sin forretningsfacade, kræver 
at man er determineret og kompromisløs i sine valg og har 
sat sig rigtigt godt ind i sagerne. Det indbefatter uddannelse i 
hvilke kemiske stoffer, man for enhver pris skal undgå, kend-
skab til hvordan de forskellige stoffer påvirker mennesket og 
miljøet samt viljen til at lade sin overbevisning gå hele vejen 
rundt. Selv de mindste detaljer spiller nemlig ind på miljøet.

Funky
For Tina jensen er det en daglig tilfredsstillelse at være med til 
at værne om både kunderne, sig selv og naturen, men hun gi-
ver ikke afkald på at være ung og funky – og den top-tjekkede 
frisure er stadig hendes kæphest, når hun klipper i salonen.
– Det har været meget vigtigt for mig, at vise, at man sagtens 
kan være ansvarlig og miljøbevidst – og samtidig være en 
moderne frisør med styr på trenden og de nyeste tendenser. 
Det har været lige så vigtigt for mig at pointere, at jeg heller 
ikke selv på nogen måde kan leve gennemført hele tiden i 
forhold til mine idealer. jeg prøver så godt, jeg kan, at gøre en 
forskel, men selvfølgelig ryger der noget ned i indkøbskurven, 

som ikke er i fuld overensstemmelse med min overbevisning. 
Jeg forsøger at fortælle mine kunder, at ingen er perfekte, men 
at selv en lille smule omtanke gør en stor forskel, hvis bare vi 
er mange nok, der rent faktisk gør det på daglig basis. Alle 
mennesker forvirres over modstridende forklaringer i forhold 
til økologi og kemiske stoffer, og jeg er selv blevet taget ved 
næsen af sælgere, som har solgt mig noget, jeg senere har 
måtte sende retur, fordi det ikke levede op til kravene i forhold 
til Grøn Salon-mærkningen, siger hun.

Skrappe regler
Reglerne for at kunne blive certificeret som Grøn Salon er 
mange. Ud over de produkter der bruges til kundernes mange 
behandlinger, gælder mærkningen også for maling, papir, 
rengøringsmidler og alt, hvad der serveres i salonen.
– For mig har det været helt naturligt, at male væggene 
med Svane-mærket maling. Vi er også forpligtet til at bruge 
giftfrie rengøringsmidler, udelukkende at bruge miljøvenligt 
papir og at servere kaffe eller the, som er økologisk. Det er en 
allround-indstilling og ændring, som gælder hele vejen rundt. 
Vi forpligtet os til at spare på vand og energi og løbende at 
optimere indsatsen. Der finder en evaluering sted hvert eneste 
år, og har man ikke overholdt kriterierne på alle punkter, 
mister man retten til mærkningen øjeblikkeligt, fortæller Tina 
Jensen.
 
Grøn Salon
For at kunne sætte ”Grøn Salon-mærket” op på sin facade 
skal frisøren gennem et uddannelsesforløb, hvor der undervi-
ses i de forskellige kemikalier. Retten til at bære mærkningen 
kræver, at frisøren overholder ”forbudslisten”, som forbyder 
brugen af en lang række giftige stoffer og samtidig overholder 
7 obligatoriske krav i forhold til driften af salonen. Mærknin-
gen fortæller kunden, at her er en salon, som hverken benytter 
kræftfremkaldende, hormonforstyrrende eller allergifremkal-
dende produkter – og at ingen af de benyttede produkter er 
svært nedbrydelige i naturen. Det er en sikkerhed, som kom-
mer både kunder, miljø og frisøren til gode.
Jeg er glad for den strenge kontrol, som holder frisører til il-
den. I min salon kommer der virkeligt mange gravide, de skal 
kunne føle sig helt sikre på, at de ikke bliver behandlet med 
giftige kemikalier, siger Tina Jensen.
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En Grøn Salon med knivskarp holdning

C’est på visit ... annonce

”Det har været meget  
vigtigt for mig, at vise, at 
man sagtens kan være  

ansvarlig og miljøbevidst 
– og samtidig være en  

moderne frisør med styr  
på trenden og de nyeste 
tendenser”, Tina Jensen.

Smuuk
Viborggade 8

2100 København Ø
Tlf.: 51 89 60 10

John masters organics 
produkter er til saloner 
og skønhedskliniker, 
der vil tilbyde deres 
kunder kvalitet, 
sundhed og 
en ren profil.

Priserne er faste. En dame klip koster 525 kr.
Behandlingen varer en time med råd, vejledning og evt. hårtest. 

Bestil tid online eller kom forbi til en uforpligtende snak.

Nyd at have benene 
oppe og få en afslap-

pende rygmassage 
under hårvasken.

I salonen serveres økologisk kaffe og te.
kaffen er fra Peter Larsen og teen fra Pukka.

I Viborggade på Østerbro i København ligger en helt speciel, lille frisørsalon, som tager 
hånd om dig og dit hår uden at udsætte dig for giftige stoffer. Certificeringen som Grøn 
Salon kommer man ikke sovende til…


